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از میان خبرها

گوناگون

مدیرکل اوقاف خبر داد:

 برگزاری ویژه برنامه های بصیرت 
و مقاومت در ۴۵ بقعه متبرکه

مدیــرکل اوقــاف و امــور خیریه اســتان گفــت: به 
مناســبت روز بصیرت و میثــاق با ولایت و ســالروز 
شهادت حاج قاسم ســلیمانی ویژه برنامه هایی در 
4۵ بقعه متبرکه خراسان رضوی برگزار می شود. 
به گزارش مهر، حجت الاســام محمــد احمدزاده 
اظهار کرد: این ویژه برنامه ها با رعایت پروتکل های 
بهداشــتی در آســتان مقدس امامــزادگان و بقاع 
متبرکه استان اجرا خواهد شــد. وی تصریح کرد: 
برپایی نمایشگاه بصیرت و مقاومت، محفل انس با 
قرآن و اجرای مسابقات فرهنگی در فضای مجازی 
از دیگر برنامه های بصیرت و مقاومت در استان به 

شمار می رود.

جوان پانامایی در حرم رضوی 
مسلمان شد

جوان پانامایی در حرم مطهر حضرت امام رضا )ع( 
به دین اسام گروید. به گزارش ایرنا، این جوان ۳۲ 
ساله تبعه کشــور پاناما طی مراســمی که همزمان 
با ایام فاطمیه در دفتر مدیریت زائــران غیرایرانی 
آســتان قدس رضــوی برگزار شــد، به دین اســام 
مشرف شده است. وی که در گذشته مسیحی بود 
یکــی از فعالیت های خــود در دوران دانشــجویی 
را مطالعه و تحقیــق درباره دین اســام ذکر کرد و 
گفت: پس از انجام تحقیقات بسیار تصمیم گرفتم 
این دین آسمانی را برای خود انتخاب کنم. در این 
مراسم برای آشنایی بیشتر با آموزه های دین مبین 
اســام، از طرف مدیریت زائران غیرایرانی آستان 
قدس رضــوی، ترجمه قــرآن کریم و کتــاب اصول 

عقاید به وی اهدا شد.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

جایگاه استان در جذب گردشگر 
سلامت ممتاز است

مشــهد  پزشــکی  علــوم  دانشــگاه  سرپرســت 
گفت: خراســان رضــوی به ویژه مشــهد بــه دلیل 
برخــورداری از امکانــات لازم و نیــروی پزشــکی 
متخصص از جایگاه ویژه ای در جذب گردشگران 
سامت منطقه برخوردار اســت. به گزارش ایرنا، 
دکتر کیانی در مراســم افتتاحیــه کنفرانس ملی 
مدیریت گردشگری و خدمات سامت بین الملل 
افزود: ایران در بین کشــورهای منطقــه از مزیت 
ارائه خدمــات ارزان تر پزشــکی برخوردار اســت 
که این موضــوع یکی از مزیت های بزرگ اســتان 
در ایــن زمینــه برای جذب گردشــگران ســامت 
به شــمار مــی رود و از ســوی دیگــر وجود بــارگاه 
منور امــام هشــتم )ع( نیز در شــهر مشــهد اقبال 
دیگری اســت که مــورد توجه مســلمانان بــه ویژه 
شــیعیان کشــورهای همســایه قــرار دارد. وی با 
اظهــار امیــدواری بــرای فراهــم شــدن مقدمات 
حضور دوباره گردشگران سامت به روال قبل از 
بروز بیماری کرونا ادامه داد: باید زیرساخت های 
لازم برای انجام این مهم هرچه زودتر فراهم شود، 
همچنین کشور ایران و استان خراسان رضوی به 
لحاظ جلــوه های تمدنــی و گردشــگری از مزیت 
های فراوانــی برخوردارند که می تواند به کســب 
جایــگاه ممتاز و شایســته شــهر مشــهد در جذب 

گردشگران سامت کمک کند.

آغاز کارزار »هر ایرانی یک سفیر 
پیشگیری از اعتیاد« در استان

کارزار اجتماعی، آموزشی و اطاع رسانی با شعار 
»هر ایرانی یک ســفیر پیشــگیری از اعتیــاد« روز 
چهارشنبه همزمان با سراســر کشور در خراسان 
رضوی آغاز شــد. به گــزارش ایرنا، دبیر شــورای 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان در همایشی 
که به مناســبت آغاز این کارزار برپا شد، گفت: در 
اجــرای برنامه های تحول آفریــن معاونت کاهش 
تقاضــا و توســعه مشــارکت های مردمــی ســتاد 
مبارزه بــا مواد مخدر ریاســت جمهوری در ســند 
تحــول ســال 1400 و تاش بــرای تحقق شــعار 
ســال، این ســتاد بــا عنــوان »یاریگــران زندگی، 
مشــارکت اجتماعــی، پیشــگیری از اعتیــاد«، با 
اســتفاده از ظرفیــت ســازمان های مردم نهــاد 
راه اندازی شده اســت. صالحی افزود: بر اساس 
برنامه ریزی های اولیه، مراســم افتتاح این برنامه 
به صــورت ویدئوکنفرانس و با حضور ســمن های 
ملی فعال، مسئولان کشــوری و سفیران منتخب 
زندگــی همزمــان با حضــور ســمن های منتخب 
اســتان و ســایر فعــالان اجتماعــی در دبیرخانــه 
شــورای هماهنگی مبــارزه با مواد مخدر اســتان 
برگزار شــد و مراســم پایانی آن نیز طی دهه فجر 
امسال با عنوان نشست ملی »هر ایرانی یک سفیر 
پیشگیری از اعتیاد« برگزار خواهد شد. وی گفت: 
شاخص ترین کار در زمینه پیشگیری از آسیب های 
اجتماعــی و مبارزه با مواد مخدر، آگاهی رســانی 
به مردم و اقشــار مختلف جامعه است و شرکت در 
این کارزار اجتماعــی و اســتفاده از ظرفیت های 
رسانه ای و آموزشی استان برای انتقال پیام های 

پیشگیرانه باید در دستور کار باشد.

اخبار

اقتصادی-سیاسی

جهاد کشاورزی خبر داد:

 توزیع روزانه۳۰۰ تن مرغ گرم 
در استان 

سرپرســت مدیریــت نظــارت و بازرســی محصولات 
کشــاورزی ســازمان جهاد کشاورزی اســتان گفت: 
روزانه در خراســان رضوی حدود ۳00 تن مرغ گرم 
توزیع می شود. شعربافیان در گفت وگو با ایسنا افزود: 
قیمت مصوب مرغ گرم در بازار برای مصرف کننده به 
ازای هر کیلــو ۳1 هزار تومان اســت، وضعیت تولید 
مرغ گرم در استان مناســب بوده و مازاد تقاضا وجود 
ندارد. وی بــا تاکید بر این که وضعیت تولید گوشــت 
مرغ در استان پاسخگوی نیاز موجود است، افزود: به 
دلیل این که گوشت مرغ گرم از دیگر استان ها مانند 
گلستان به خراســان رضوی وارد می شود، در استان 
مازاد عرضه مرغ گرم هم وجــود دارد. وی ادامه داد: 
بر همین اساس شــرکت پشــتیبانی امور دام استان 
در حال خریــد و ذخیره ســازی مرغ گرم مازاد اســت 
تا زمانی کــه تقاضا در بازار زیاد شــد، گوشــت مرغ را 
عرضه کند. شعربافیان گفت: روزانه دراستان حدود 
۳00 تن مرغ گرم توزیع می شود. اگرچه این آمار در 
روزهای متفاوت متغیر است اما شرایط جوجه ریزی 
در استان مطلوب  است و مشــکلی در عرضه گوشت 
مرغ  گرم وجــود نــدارد. وی تصریح کرد: بــا توجه به 
این که وضعیت جوجه ریزی در استان مناسب است، 
پیش بینی می شــود در صورتــی که تغییــر خاصی از 
منظر سیاست های اقتصادی کان کشور رخ ندهد، 
قیمت  گوشــت مرغ تغییری نکند و بــا قیمت مصوب 

فعلی به فروش برسد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان :

نقش ۹۷ درصدی آبخوان ها 
درتامین آب دوره خشکسالی

مدیر عامــل آب منطقه ای  اســتان گفت: در شــرایط 
خشکســالی حدود 97 درصد آب مشــهد و استان از 
آبخوان هــا و ســفره های زیرزمینی تامین می شــود. 
عایی در گفت وگو بــا ایرنا افزود: حفر بــی رویه چاه 
های عمیــق و نبود نظارت طی ســال های گذشــته، 
کســری مخزن آب های زیر زمینی در استان را تا یک 
میلیارد و ۲00 میلیون مترمکعب رســانده است که 
در سال های اخیر با اقداماتی مانند تعادل بخشی آب 
و انسداد چاه های غیرمجاز بخشــی از این آب صرفه 
جویی شده اســت. وی افزود: در استان هزار و 4۵0 
حلقه چاه آب شــرب دایر اســت و صدور پروانه جدید 

بهره برداری در این شرایط اقلیمی منطقی نیست.

سرپرست سازمان صمت استان خبر داد:

صدور ۴۰۲ فقره پروانه 
بهره برداری صنعتی

سرپرســت ســازمان صمت  اســتان گفت: طی 9 ماه 
ابتدای امسال 40۲ فقره پروانه بهره برداری صنعتی 
با بیش از ۳4 هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری صادر 
شد. به گزارش ایسنا، جواد خزاعی اظهار کرد: رشد 
شاخص های پروانه های بهره برداری صادرشده در 9 
ماه اخیر نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر تعداد 
و اشتغال ۶ درصد رشد داشته است. وی تصریح کرد: 
پروانه های صادرشده استان به تفکیک گروه صنعت 
شــامل کانی فلزی، محصولات غذایی و آشــامیدنی 
ها، محصولات توتون و تنباکو، ســاخت منســوجات 
و پوشــاک،  چوب و محصولات چوبی، ســاخت کاغذ 
و محصولات کاغذی، انتشــار، چــاپ و تکثیر، کک و 
فراورده های حاصل از نفت، ساخت مواد و محصولات 
شــیمیایی، محصولات لاستیک و پاســتیک و سایر 

محصولات کانی غیرفلزی بوده است.

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورا 
اعلام کرد:

پیگیری جدی برای احداث 
میدان بار مرکزی مشهد

رئیس کمیســیون خدمات شــهری و محیط زیســت 
شورای شهر مشهد گفت: شهرداری هیچ نظارتی بر 
میادین بار فعال شهر ندارد و درصدد هستیم تا میدان 
بار مرکزی مشــهد در نزدیک ترین نقطــه به فرودگاه 
و ایســتگاه راه آهــن و برخــوردار از دسترســی بــرون 
شهری و درون شهری، احداث شود. به گزارش پایگاه 
اطاع رســانی شــورا، کریمدادی اظهارکرد: در این 
دوره به دنبال اجرای کارهای ماندگار و زیرســاختی 
همچون ایجــاد میدان بــار مرکزی، تفکیــک زباله از 
مبداء، هوشمندسازی و ایجاد پارکی در حاشیه شهر 
برای افزایش ماندگاری زائر هســتیم. وی در تشریح 
ویژگی های این پروژه افزود: پارک یاد شــده، دارای 
آب وهوایی استوایی، سرپوشــیده و برخوردار از تمام 
امکانات مختلف و انــواع گل وگیاه خواهــد بود و هم 

اکنون وارد فاز مطالعاتی جانمایی شده ایم.

انتصاب مدیرکل حراست استانداری 
بــا صــدور حکمــی از ســوی اســتاندار، مدیــرکل 
حراست استانداری خراسان رضوی منصوب شد. 
به گزارش روابــط عمومی اســتانداری، یعقوبعلی 
نظری با صــدور حکمی مرتضــی رحمانیــان را به 
عنوان مدیــرکل حراســت اســتانداری خراســان 

رضوی منصوب کرد.
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همزمان با 9 دی، روز بصیرت انجام می شود 

 امروز؛استقبال از پیکر16شهید
 درمشهد 

همزمان بــا 9 دی »روز بصیــرت« پیکر 1۶ 
شــهید والا مقام برای طواف در حرم مطهر 
رضوی وارد مشــهد می شــود. بــه گزارش 
روابط عمومی بنیاد شهید و امور ایثارگران 
استان، پیکر 1۶ شهید والامقام امروز وارد 
فرودگاه شهید هاشمی نژاد مشهد می شود 
و پس از طواف در مضجع شریف رضوی به 
محل های مشــخص شــده برای تشــییع و 
تدفین منتقل خواهد شد. از این تعداد، 1۵ 
شهید از شهدای دفاع مقدس هستند و یک 

شهید از شهدای مدافع حرم است.

پیکر ۳ شهید تازه تفحص شده در 	 
میدان شهدای مشهد آرام می گیرد

همچنین نایب رئیس شورای اسامی شهر 
مشهد از خاک ســپاری پیکر سه شهید تازه 
تفحص شده در میدان شهدای مشهد خبر 
داد. ناصحــی در گفت و گو با تســنیم اظهار 
کرد: همزمان با مراســم شــهادت حضرت 
فاطمه)س( پیکر شــهدای گمنــام تفحص 
شــده در مناطــق عملیاتــی دفــاع مقدس، 
در مشــهد تشــییع، تکریم و خاک ســپاری 
می شود. وی افزود: در روز شهادت حضرت 
فاطمه)س( میزبان پیکر ســه شهید گمنام 
هســتیم و امیدواریــم بــا هماهنگی هــای 
صورت گرفته مراسم اســتقبال باشکوهی 
با حضور مردم شــهید پرور مشهد از پیکرها 
داشته باشیم تا این هویت را به میدان شهدا 

بازگردانیــم. ناصحــی این اقــدام را یکی از 
مهم ترین بخش های احیــای هویت میدان 
شهدا دانست و گفت: این میدان میعادگاه 
عاقه منــدان بــه فرهنــگ ایثار و شــهادت 
می شــود، امیدواریم به برکــت حضور پیکر 
این شــهدا، میدان شــهدا به جایگاه اصلی 
خود بازگردد. وی گفت: نماد فاخری برای 
شهدا در این میدان در نظر گرفته شده است 
که به محل استقبال رســمی از هیئت های 
مختلف نیز تبدیل می شود تا شهدا بتوانند 
تســری دهنده عطر دل انگیز خود در تمام 
ســطح شــهر باشــند. نایب رئیس شــورای 
اســامی شــهر مشــهد تصریح کــرد: بنا به 
تصمیم گیری هــای صــورت گرفتــه، پیکر 
شــهدا از اجتماع بزرگ فاطمــی در میدان 
شــهدا به ســمت حرم مطهر رضوی تشییع 
می شــود، در حرم مطهر رضوی مراســمی 
بر پیکر شــهدا برگــزار می شــود و در ادامه، 
پیکرهای مطهر به سمت میدان شهدا برای 

تدفین تشییع می شود.

در آیین تکریم و معارفه مدیران حمل و نقل و ترافیک مطرح شد 

 دستور شهردار مشهد برای 
رایگان شدن بلیت برخی خطوط اتوبوس 

ســازمان  مدیــران  بــه  مشــهد  شــهردار 
اتوبوســرانی دســتور داد برخی از خطوط 
اتوبوس این شهر را رایگان کنند. به گزارش 
پایگاه اطاع رســانی شــهرداری مشــهد، 
ارجائی در آییــن تکریم و معارفــه مدیرکل 
هماهنگی و نظارت برحمل و نقل و ترافیک 
و مدیــران عامــل ســازمان حمــل و نقل بار 
درون شــهری، پایانــه هــای مســافربری و 
اتوبوسرانی مشــهد گفت: درهمین راستا 
در بودجــه 1401 میانگیــن قیمــت را بــه 
شــورا اعام خواهیم کرد زیــرا ثابت بودن 
قیمت اتوبوس بی معنی اســت. وی افزود: 
در برخی مناطق کم برخوردار، حتی مردم 
شــهر توانایی خریــد مــن کارت را ندارند و 
کمک عادلانــه این اســت که قیمــت بلیت 
برخی از خطوط کاهش پیــدا کند و برخی 
دیگر رایگان شود. شهردارمشهد همچنین 
با اشاره به اولویت مدیریت شهری بر توسعه 
حمــل ونقــل عمومی گفــت: بر هوشــمند 
ســازی حمــل ونقــل عمومــی و بــار درون 
شــهری، نوســازی نــاوگان اتوبوســرانی و 
پیگیری اســتفاده از سیســتم های انبوه بر 
جدیــد، تاکیــد داریم. وی بــا بیــان این که 
تغییراتــی که در حــوزه حمل ونقل شــاهد 
آن هســتیم بــا توجه بــه جــوان گرایــی در 
کنار تخصــص و تجربه انجام شــده اســت، 
اظهارکرد: در انتخاب مدیران سعی شده تا 
جای ممکن از ظرفیت نیروهای متخصص 
و جوان بدنه شهرداری استفاده شود البته 
این بدان معنی نیســت که در صــورت نیاز 
از ظرفیــت نیروهــای متخصــص و باتجربه 
بیرون از شــهرداری اســتفاده نشــود. وی 
تصریــح کــرد: معتقــدم ســاختار معاونــت 
عمران و حمل ونقــل و ترافیک باید اصاح 
شــود زیرا دو معاونت با هم ادغام شده اند؛ 
اما به جای آن که نیروها، فرایندها و فاصله 
تصمیم تا اجــرا کاهش پیدا کنــد، افزایش 
پیدا کــرده و گــره ای به شــهر اضافه شــده 
است، درحالی که ادغام برای چابک سازی 
انجام می شود. وی گفت: یکی از خواسته 
های ما از مدیرعامل جدید سازمان پایانه ها 
این است که پروژه ســامان دهی پیشخوان 

پایانه امــام رضــا)ع( را که به نظــرم تعریف 
آن ضرورتی نداشــت، با انجام بازنگری در 
نقشه ها تا پایان ســال به سرانجام برسانند 
زیرا شایسته نیســت در ایام نوروز که شاهد 
حضور تعــداد زیادی زائر خواهیــم بود این 

محل به صورت کارگاه و نابسامان باشد.

مهلت شهردار مشهد به اتوبوسرانی 	 
برای اصلاح خطوط

شــهردار مشــهد گفت: یکی از خواسته های 
مــا از حــوزه اتوبوســرانی این اســت که بحث 
اصاح خطوط را به صورت جدی در دســتور 
کار قراردهند و تا اردیبهشــت این موضوع را 
تعیین تکلیف کنند مگر این که بررسی علمی 
و دقیقی انجام شود و به این نتیجه برسیم که 
وضعیــت کنونی بهتریــن حالت اســت و نیاز 
به تغییر نــدارد. وی افــزود: دومیــن نکته ای 
که باید مورد توجه ســازمان اتوبوسرانی قرار 
بگیرد، هوشمند سازی اســت، معتقدیم می 
شــود تمامی حمل ونقل عمومی را هوشمند 
کــرد و برعملیاتــی شــدن آن تاکیــد داریــم. 
شهردارمشهد با بیان این که چه کسی گفته 
تمامی خطوطی که داریم بایــد تا حرم مطهر 
برود؟ اظهارکرد: چرا اتوبــوس های خطوط 
منتهی به حــرم مطهر در پایانــه های مرکزی 
که در مبادی منتهی به حرم مطهر ایجاد کرده 
ایم، متوقف نشوند؟ و در مسیر پایانه ها تا حرم 
مطهر از سایر سیســتم های انبوه بر استفاده 
نکنیم؟ لذا برای این موضوع باید برنامه ریزی 
شود  و مطالعات لازم در دستور کار قرارگیرد.
شایان ذکر است در این مراسم سید مهدی 
امامی میبدی به عنوان مدیرکل هماهنگی 
و نظارت بر حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
مشــهد، علی اصغــر نیشــابوری بــه عنوان 
مدیر عامــل و عضو هیئــت مدیره ســازمان 
اتوبوســرانی، ســیدمهدی کمالی سرشت 
به عنــوان مدیرعامــل و عضو هیئــت مدیره 
سازمان پایانه های مسافربری و سید جعفر 
شــمس به عنوان مدیرعامــل و عضو هیئت 
مدیــره ســازمان مدیریت حمــل و نقــل بار 
درون شــهری و حومــه شــهرداری مشــهد 

معرفی شدند.

رئیــس اداره مخاطــرات اداره کل زمیــن 
 شناســی  منطقه شمال شــرق از قرار گرفتن 
شش دشــت از ۳7 دشــت اســتان خراسان 
رضوی در فهرست دشــت های فوق بحرانی 
خبر داد و گفت: این وضعیت در حالی است 
که  از برخی از این دشت ها سازه های مهمی 
چون خــط راه آهــن و لوله انتقــال نفت عبور 
می کند. به گزارش ایسنا، هادی شریفی در 
وبینار مخاطره فرونشســت زمین، ســازمان 
زمین شناســی را متولــی پایــش مخاطرات 
زمیــن از جملــه فرونشســت معرفــی کــرد و 
افزود: طی 10 ســال اخیــر مطالعات پایش 
در  را  فرونشســت  حــوزه  در  مخاطــرات 
دشــت های اســتان خراســان رضوی آغاز و 
نقشه های فرونشســت را تهیه کردیم. وی با 
اشاره به نتایج به دست آمده از این مطالعات، 
اظهــار کــرد: از ۳7 دشــتی کــه در اســتان 
خراســان رضوی وجود دارد، شــش دشــت 
مشهد، کاشــمر، بردســکن، خواف، جوین و 
بجستان در وضعیت فوق بحرانی قرار دارند و 
دشت نیشابور نیز در حالی که آثار فرونشست 
زمیــن در آن ایجاد شــده اســت، ســازه های 
مهمی چــون خــط راه آهن تهران-مشــهد و 
خط انتقال نفت از آن عبور می کند. شریفی 
با بیــان این کــه در ایــن دشــت 79 کیلومتر 
عــوارض ســطحی فرونشســت زمیــن یعنی 
شکاف های طولی و عمیق ایجاد شده است، 
افزود: دشت های توس، بردسکن، بجستان 
و خواف از دیگر دشت های استان و درگیر با 
پدیده فرونشست زمین هستند. رئیس اداره 
مخاطــرات اداره کل زمین شناســی منطقه 
شــمال شــرق تصریح کرد: دشــت خواف به 
عنوان جوان ترین دشت اســتان فرونشست 
زمین به مساحت 17 کیلومتر را تجربه کرده 
اســت، ضمن آن کــه 70 روســتای پیرامون 
دشــت بردســکن درگیر این مخاطــره زمین 

شناســی اســت. شــریفی با بیان ایــن که در 
دشــت جویــن فرونشســت زمین بــه صورت 
یکنواخــت اســت، یــادآور شــد: ایــن منطقه 
فرونشست 1۲ تا 14 سانتی متری دارد. در 
روستای بشرو در شرق نیشابور در فروردین 
ســال 94 بعد از یک بارندگی شــکاف هایی 
نمایان شــد و این فرونشســت در حالی رو به 
افزایش است که سازه های مهمی چون خط 
راه آهن و لوله انتقال نفت از آن عبور می کند. 
یکی از خطرناک ترین موارد فرونشســت در 
خراســان رضوی، ایجاد شــکاف عمودی در 
مســیر خط آهن مشــهد - تهران در روستای 
بشروی شهرستان نیشــابور و جاده خواف - 

سامی است.

منطقه 12 مشهد در وضعیت بحرانی 	 
وی میزان فرونشست در دشت مشهد را 1۵ 
تا 17 سانتی متر اعام کرد و گفت: این امر به 
دلیل برداشت بی رویه آب است و منطقه 1۲ 
شــهر مشــهد در وضعیت بحرانی قرار گرفته 
است. مدیر کل مدیریت بحران استان نیز در 

این نشست با بیان این که در پهنه استان 90 
گســل فعال و لرزه زا شناســایی شــده است، 
تصریح کرد: این اســتان در طــول تاریخ خود 
۲۵ زلزله بزرگ تر از ۶ ریشتر را تجربه کرده و 
این موضوع نشان می دهد باید آمادگی لازم 
را بــرای مقابلــه با مخاطــرات طبیعــی ایجاد 
کنیم. نجات با بیان این که خراســان رضوی 
بــه دلیــل ویژگی هــای اقلیمــی، توپوگرافی 
و هیدرولــوژی ۲0 نــوع مخاطــره را تجربــه 
می کند، مهم ترین مخاطره این استان را سیل 
و زلزله اعــام کــرد. همچنین دو ســوم پهنه 

استان دارای پتانسیل سیل است.

خراسان رضوی از بحرانی ترین استان ها 	 
در منابع آب های زیرزمینی

رئیــس بخــش زلزلــه و خطرپذیــری مرکــز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی استان نیز 
خراسان رضوی را استانی با بیشترین تعداد 
چاه های غیرمجاز در کشور دانست و گفت: 
ایــن اســتان یکــی از بحرانی تریــن مناطق 
در زمینــه منابــع آب های زیرزمینی کشــور 

اســت. دکتر بیت اللهی اظهار کــرد: عامل 
مخاطرات، مصنوعی یا غیر طبیعی اســت، 
به عبــارت دیگــر زمانــی که آب ســفره های 
زیرزمینــی از طریــق پمپ هایــی کشــیده 
می شود، همانند توپی که باد آن خالی شود، 
مچاله می شــود و دانه های خاک به یکدیگر 
مــی چســبند. وی از فرونشســت زمیــن به 
عنوان بدترین آسیب محیط زیست یاد کرد؛ 
چرا که آبخوان ها با از دست دادن استعداد 
نگهــداری آب، بعــد از مدتــی دچــار مــرگ 
خواهند شــد و بر عکس رخدادهــای زلزله 
که بــه صــورت ناگهانــی و در یــک محدوده 
رخ می دهــد، پدیــده فرونشســت محدوده 
وســیعی را درگیر خواهد کــرد. بیت اللهی 
با تاکید بر این که از ۳1 اســتان کشور، 18 
اســتان دارای پهنه های با خطر بســیار بالا 
و فرونشست گســترده زمین اســت، گفت: 
متوســط افــت ســالانه آبخوان های کشــور 
حدود ۲4 سانتی متر و متوسط افت تجمعی 
40 ساله آبخوان های کشور ۲۵ متر گزارش 
شده است. وی تامین ۶0 درصد از آب های 
شــیرین ســرزمینی را از طریــق آب هــای 
زیرزمینــی عنــوان کــرد و گفــت: ریســک 
فرونشست زمین در اســتان بالاترین نرخ را 
دارد. در خراسان رضوی پمپاژ آب های زیر 
زمینی به وفور دیده می شود، از این رو شش 
دشت اســتان در وضعیت فوق بحرانی قرار 
گرفته، ضمــن آن که این اســتان بــا کمبود 
بارندگی مواجه است. وی ادامه داد: استان 
خراسان رضوی یکی از بحرانی ترین مناطق 
در زمینــه منابــع آب های زیر زمینی کشــور 
اســت، بــه طــوری کــه کســر ســالانه منابع 
آب هــای زیرزمینی آن یک میلیــارد و ۲00 
میلیون متر مکعب اســت، از این روســت که 
نیمی از دشت های این اســتان در وضعیت 

مناسبی قرار ندارند.

زمین شناسی  از وضعیت فوق بحرانی6 دشت استان  ازجمله مشهد خبر داد 

وضعیت فوق بحرانی فرونشست 

مدیرکل تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی شمال شرق کشور اعلام کرد:

انتقال غیرقانونی پروانه، مهم ترین تخلف دفاتر پیشخوان
مدیــرکل تنظیــم مقــررات و ارتباطــات 
رادیویی منطقه شــمال شرق کشور گفت: 
مهم ترین تخلف دفاتر پیشــخوان خدمات 
دولت، انتقــال غیرقانونی پروانــه به افراد 
دیگر بدون هماهنگی با مراجع ذی صاح 
بوده است. شمســایی در گفت و گو با ایرنا 
افــزود: پروانــه فعالیــت دفاتر پیشــخوانی 
که این اداره کل صادر می کنــد، گاهی از 
ســوی صاحبان پروانه به صــورت وکالتی 
یا مصالحه در محضر اســناد رسمی به فرد 

دیگری واگذار می شــود که ما از آن مطلع 
نمی شــویم البته بــه محض اطــاع از این 
موضوع پروسه لغو پروانه را آغاز می کنیم. 
وی بــا بیــان این کــه مســئولیت هــر دفتر 
پیشــخوان در هر صــورت با دارنــده پروانه 
است، ادامه داد: در بازرسی دفاتر، مسئول 
دفتر باید در محل حضور داشــته باشد اما 
طبق آیین نامه، مسئولان دفاتر پیشخوان 
می توانند برای خود در دفتر به مدت یک تا 

سه ماه جانشین معرفی کنند.


